МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ КУЛЬТУРНО–ДОСУГОВОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ» МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: 100536]ПРИКАЗ
[bookmark: 100537]от 25.12. 2019 г.                              с.Пеньково                                          № 85

[bookmark: 100538]Об утверждении плана необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности  объекта (территории) МККДУ  "Пеньковского СДК", Пайвинского с/к, Петропавловского с/к, Прямского с/к на 2020 г

[bookmark: 100539]    Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 г. N 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", на основании акта обследования и категорирования объекта (территории) МККДУ "Пеньковского СДК",   Пайвинского с/к, Петропавловского с/к, Прямского с/к.

 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: 100540] 1. Утвердить План необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) МККДУ "Пеньковского СДК", Пайвинского с/к, Петропавловского с/к, Прямского с/к  на 2020г.  (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МККДУ "Пеньковский СДК"                                            С.А. Огнева

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Приказу от «25»декабря 2019 года № 85

План необходимых мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) МККДУ  «Пеньковского СДК», Пайвинского с/к, Петропавловского с/к, Прямского с/к на 2020 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

	1
	Организация и обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов на объекте (территории), контроль за их функционированием
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	2
	Исключение бесконтрольного пребывания на объекте (территории) посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от объекта (территории)
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	3
	Поддержание в исправном состоянии инженерно-технических средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и устойчивой связью объекта (территории)
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	4
	Осуществление контроля состояния систем коммуникаций, стоянок автотранспорта, складских помещений
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	5
	Организация взаимодействия с территориальными органами безопасности и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева

	6
	Своевременное выявление и немедленное доведение информации об угрозе совершения террористического акта или о его совершении до территориального органа безопасности и территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации
	По мере необходимости
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	7
	Своевременное выявление фактов нарушения пропускного и внутриобъектового режимов, попыток проноса и провоза запрещенных предметов (радиоактивных, взрывчатых, отравляющих веществ, оружия, боеприпасов, наркотических и других опасных предметов и веществ) на объект (территорию)
	По мере необходимости
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	8
	Организация индивидуальной работы с работниками объектов (территорий) по вопросам противодействия идеям терроризма в сфере культуры
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева

	9
	Обучение работников объектов (территорий) способам защиты и действиям в условиях совершения террористического акта или угрозы его совершения
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева

	10
	Своевременно оповещать работников и посетителей объектов (территорий) о безопасной и беспрепятственной эвакуации, обеспечения технических возможностей эвакуации
	По мере необходимости
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	11
	Проведение занятий с работниками объектов (территорий) по минимизации морально-психологических последствий террористического акта
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева

	12
	Размещение на объектах (территориях) наглядных пособий с информацией о порядке действия работников и посетителей при обнаружении подозрительных лиц или предметов на объектах (территориях), а также при поступлении информации об угрозе совершения или о совершении террористических актов на объектах (территориях)
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	13
	Периодический обход и осмотр объекта (территории), его помещений, систем подземных коммуникаций, стоянки автотранспорта, а также периодическая проверка складских помещений
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.

	14
	Осуществление контроля состояния помещений для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей
	Постоянно
	Директор С.А. Огнева,
зав.струк. подраз. Петропавловского с/к Хромова Т.А., зав.струк. подраз. Пайвинского с/к Зайцева С.П., зав.струк. подраз. Прямского с/к Ковалева В.Ю.